
Initiativärende till Kommunstyrelsens sammanträde 2023-08-21: 

Ge Kommunstyrelsen information om planerna för 
nytt vattenverk 
Den 8 juli kunde man i Borås tidning läsa om beslutet från Borås Energi och Miljös styrelse om att 
bolaget ska utreda en reservlösning till det planerade vattenverket i Dalsjöfors och till den nya 
dricksvattentäkten i Tolken. Vänsterpartiet tycker i grund och botten att det är ett klokt beslut – men 
ställer oss frågande till hur den politiska processen runt beslutet har sett ut. Det är inte rimligt att 
ledamöter i den politiska referensgrupp för vattentäktsprojektet, som Kommunfullmäktige beslutat 
ska följa projektet, får ta del av ett sådant viktigt beslut genom medieuppgifter. 

Ingen boråsare har missat de omfattande diskussionerna om den nya vattentäkten – dess pris, 
påverkan på närmiljön och effekter för dricksvattenförsörjningen. Från Mitt-samverkan tycks 
positionerna inför beslutet i Borås Energi och Miljös styrelse ha förändrats. Tidigare har det inte varit 
aktuellt att gå utanför det inriktningsbeslut som fullmäktige fattade om Tolken som ny vattentäkt. Nu 
öppnar man, utan nytt beslut i fullmäktige, upp för ett alternativ där man bygger ett nytt vattenverk i 
direkt anslutning till det befintliga vid Öresjö. 

Investeringen i ett nytt vattenverk är ett av de större investeringsbeslut som i närtid står inför. Därför 
är det viktigt att frågorna hanteras med stor transparens. Kommunfullmäktige valde att tillsätta en 
politisk referensgrupp bestående av kommunalråd och gruppledare för att göra avstämningar vid 
strategiska vägval. Beslutet att utreda en reservplan framstår i allra högsta grad som ett sådant 
vägval. Att detta görs utan att den politiska referensgruppen har blivit informerad, inte ens i 
efterhand, är anmärkningsvärt. 

 

Med hänvisning till ovanstående föreslår Vänsterpartiet: 

- Att Borås Energi och Miljö kallas till ett Kommunstyrelsesammanträde för att informera om 
beslutet att utreda en alternativ lösning till det planerade vattenverket i Dalsjöfors och en ny 
vattentäkt i Tolken 

 

För Vänsterpartiet i Kommunstyrelsen 

Stefan Lindborg och Anne Rapinoja 

 


